1

2025年4月30日

各 位

会 社 名 沖 縄 電 力 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 本永 浩之

(コード番号9511 東証プライム・福証)

問合せ先 総務部秘書ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 上里 明史

（ＴＥＬ．098-877-2341）

役員の異動に関するお知らせ

当社は 2025 年 4 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定し

ましたのでお知らせいたします。

なお、正式には6月27日開催予定の第53回定時株主総会ならびに同株主総会後の取締役会にお

いて決定されるものであります。

記

１．取締役の異動

（１）異動の理由

    任期満了に伴う異動

（２）取締役候補（再任）

代 表 取 締 役 社 長 本永 浩之（現職：代表取締役社長）

代表取締役副社長 成底 勇人（現職：代表取締役副社長）

代表取締役副社長 横田  哲（現職：代表取締役副社長）

取 締 役 上間  淳（現職：取締役）

取 締 役 仲村 直将（現職：取締役）

取 締 役 仲程  拓（現職：取締役）

取 締 役 与儀 達樹（現職：取締役 ※大同火災海上保険㈱ 取締役会長）

取 締 役 野崎 聖子（現職：取締役 ※うむやす法律会計事務所 代表）

 2

取 締 役 長峯 豊之（現職：取締役 ※㈱ＡＮＡ総合研究所 顧問）

取 締 役
玉城 絵美（現職：取締役

※Ｈ２Ｌ㈱ 代表取締役、琉球大学工学部教授）

※ 与儀達樹氏、野崎聖子氏、長峯豊之氏、玉城絵美氏は社外取締役候補

（３）取締役候補（新任）

取 締 役 糸数 昌英（現職：執行役員）

（４）退任予定取締役

取 締 役

相 談 役
大嶺 滿

（５）新任取締役候補の略歴

氏  名 糸数 昌英 （いとかず まさひで）

生 年 月 日 1968（昭和 43）年 11月 20日生（56歳）

出 身 地 沖縄県

学  歴 1992年 3月 九州大学 工学部 冶金学科 卒業

職  歴 1992年 4月

2019年 6月

2020年 7月

2021年 6月

2022年 7月

2024年 6月

沖縄電力㈱ 入社

  同     総務部長

  同     理事総務部長

  同     執行役員 総務部長

  同     執行役員 経営戦略本部企画部長、

経営戦略本部副本部長(現)

  同     執行役員(現)

２．執行役員の異動

（１）執行役員候補（再任）

社 長 執 行 役 員 本永 浩之（現職：社長執行役員）

副 社 長 執 行 役 員 成底 勇人（現職：副社長執行役員）

副 社 長 執 行 役 員 横田  哲（現職：副社長執行役員）

常 務 執 行 役 員 上間  淳（現職：常務執行役員）

 3

常 務 執 行 役 員 仲村 直将（現職：常務執行役員）

常 務 執 行 役 員 仲程  拓（現職：常務執行役員）

常 務 執 行 役 員 糸数 昌英（現職：執行役員）

執 行 役 員 佐久本達哉（現職：執行役員）

執 行 役 員 城間 俊人（現職：執行役員）

執 行 役 員 阿波根直也（現職：執行役員）

（２）執行役員候補（新任）

執 行 役 員 又吉 教彦（現職：経営戦略本部 企画部長）

執 行 役 員 山里健一郎（現職：送配電本部 電力流通部長）

執 行 役 員 波平 智成（現職：発電本部 発電部長）

（３）退任予定執行役員

執 行 役 員 屋宜  誠（沖電開発㈱ 代表取締役社長に就任予定）

執 行 役 員 嘉味田朝紀（沖縄新エネ開発㈱ 代表取締役社長に就任予定 ※再任）

（４）昇任執行役員候補の略歴

氏  名 糸数 昌英 （いとかず まさひで）

生 年 月 日 1968（昭和 43）年 11月 20日生（56歳）

出 身 地 沖縄県

学  歴 1992年 3月 九州大学 工学部 冶金学科 卒業

職  歴 1992年 4月

2019年 6月

2020年 7月

2021年 6月

2022年 7月

2024年 6月

沖縄電力㈱ 入社

  同     総務部長

  同     理事総務部長

  同     執行役員 総務部長

  同     執行役員 経営戦略本部企画部長、

経営戦略本部副本部長(現)

  同     執行役員(現)

 4

（５）新任執行役員候補の略歴

氏  名 又吉 教彦 （またよし のりひこ）

生 年 月 日 1968（昭和 43）年 11月 25日生（56歳）

出 身 地 沖縄県

学  歴 1994年 3月 琉球大学大学院 工学研究科 卒業

職  歴 1994年 4月

2022年 7月

2024年 6月

沖縄電力㈱ 入社

  同     経営戦略本部 企画部 部長

  同     経営戦略本部 企画部長（現）

氏  名 山里 健一郎 （やまさと けんいちろう）

生 年 月 日 1969（昭和 44）年 9月 5日生（55歳）

出 身 地 沖縄県

学  歴 1992年 3月 琉球大学 工学部 電気工学科 卒業

職  歴 1992年 4月

2020年 7月

2022年 7月

沖縄電力㈱ 入社

  同     送配電本部 電力流通部 部長

  同     送配電本部 電力流通部長(現)

氏  名 波平 智成 （なみひら ともなり）

生 年 月 日 1970（昭和 45）年 5月 13日生（54歳）

出 身 地 沖縄県

学  歴 1996年 3月 琉球大学大学院 理学研究科 卒業

職  歴 1996年 4月

2022年 7月

2024年 7月

沖縄電力㈱ 入社

  同     発電本部 発電部 部長

  同     発電本部 発電部長(現)

３．就退任予定日

   2025年6月27日

                           以上

 5

（参考資料①）役員体制比較表

役 職 名
氏 名

【新体制】 【現体制】

代 表 取 締 役 社 長

社 長 執 行 役 員
本 永 浩 之 本 永 浩 之

代表取締役副社長

副 社 長 執 行 役 員

成 底 勇 人

横 田   哲

成 底 勇 人

横 田   哲

取 締 役

常 務 執 行 役 員

上 間   淳

仲 村 直 将

仲 程   拓

糸 数 昌 英

上 間   淳

仲 村 直 将

仲 程   拓

取 締 役

相 談 役
― 大 嶺   滿

社 外 取 締 役

与 儀 達 樹

野 崎 聖 子

長 峯 豊 之

玉 城 絵 美

与 儀 達 樹

野 崎 聖 子

長 峯 豊 之

玉 城 絵 美

常 任 監 査 役 恩 川 英 樹 恩 川 英 樹

社 外 監 査 役

古 荘 み わ

菅   隆 志

神 谷   繁

古 荘 み わ

菅   隆 志

神 谷   繁

執 行 役 員

佐久本 達 哉

城 間 俊 人

阿波根 直 也

又 吉 教 彦

山 里 健一郎

波 平 智 成

佐久本 達 哉

糸 数 昌 英

屋 宜   誠

嘉味田 朝 紀

城 間 俊 人

阿波根 直 也

 6

（参考資料②）役員体制および業務分担（案）

役職名 氏  名 業 務 分 担

代 表 取 締 役 社 長

社 長 執 行 役 員
本 永 浩 之

代表取締役副社長

副 社 長 執 行 役 員
成 底 勇 人

社長補佐、販売本部長、内部監査室

（グループ事業推進本部、カーボンニュートラル推進本部、

発電本部、総務部、経理部）

代表取締役副社長

副 社 長 執 行 役 員
横 田  哲

社長補佐、経営戦略本部長、防災危機管理室

（送配電本部、資材部、東京支社）

取 締 役

常 務 執 行 役 員
上 間  淳 カーボンニュートラル推進本部長、東京支社

取 締 役

常 務 執 行 役 員
仲 村 直 将 経理部、資材部

取 締 役

常 務 執 行 役 員
仲 程  拓 発電本部長

取 締 役

常 務 執 行 役 員
糸 数 昌 英 グループ事業推進本部長、総務部

取  締  役 与 儀 達 樹 （社外取締役）

取  締  役 野 崎 聖 子 （社外取締役）

取  締  役 長 峯 豊 之 （社外取締役）

取  締  役 玉 城 絵 美 （社外取締役）

常 任 監 査 役 恩 川 英 樹

監 査 役 古 荘 み わ （社外監査役）

監 査 役 菅  隆 志 （社外監査役）

監 査 役 神 谷  繁 （社外監査役）

執 行 役 員 佐 久 本 達 哉 販売本部副本部長、販売企画部

執 行 役 員 城 間 俊 人 総務部長

執 行 役 員 阿 波 根 直 也 送配電本部副本部長、離島発電部、配電部長

執 行 役 員 又 吉 教 彦 経営戦略本部副本部長、企画部長

執 行 役 員 山 里 健 一 郎 送配電本部長

執 行 役 員 波 平 智 成
カーボンニュートラル推進本部副本部長、

発電本部副本部長、発電部長